
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 44 11; 456 721 F: +381 21 456 040   
psp@vojvodina.gov.rs 
 
 

              БРОЈ:  000814727 2024 09419 001 000 000 001 
 

 
 

 
 

       ДАТУМ: 18.04.2024. године 

 
 
На основу члана 20. Правилника о спровођењу конкурса које расписује Покрајински 
секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство („Службени лист АПВ“ бр. 
8/23, 54/23 и 17/24) и  члана члана 10. Правилника за доделу средстава за одржавање 
научно стручних активности у области пољопривреде и руралног развоја у 2024. години у АП 
Војводини  („Службени лист АПВ“ број 13/24) покрајински секретар за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство дана 18.04.2024. године доноси  

 
 

ОДЛУКУ  
о опредељивању средстава по Конкурсу за доделу средстава за одржавање научно стручних 

активности у области пољопривреде и руралног развоја у 2024. години у АП Војводини 
 
 

1. 
 
Средства у висини од 5.000.000,00 динара предвиђена тачком 2.8  Програма подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја  за територију Аутономне 
покрајине Војводине у 2024.години („Сл.лист АПВ“ број 45/2023), а  по спроведеном Конкурсу за 
доделу средстава за одржавање научно стручних активности у области пољопривреде и 
руралног развоја у 2024. години у АП Војводине, објављеном  у дневном листу „Дневник“ дана 
06.04.2024. године,  „Службеном листу АПВ“, број 13/24 и сајту Покрајинског секретаријата, по 
Правилнику за доделу средстава за одржавање научно стручних активности у области 
пољопривреде и руралног развоја у 2024. години на територији АП Војводине, сходно бодовној 
листи коју је утврдила Комисија за спровођење Конкурсу за доделу средстава за одржавање 
научно стручних активности у области пољопривреде и руралног развоја у 2024. години на 
територији АП Војводине, расподељују се у износу од 5.000.000,00 динара:  
 
 

РБ Број пријаве НАЗИВ Назив пројекта бод 
Одобрена 
средства 

1 0009717272024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

4th EPI-CATCH Conference 
PLANT BREEDING IN VIEW OF 

EPIGENETIC MECHANISMS 
AND TECHNOLOGICAL 

ADVANCEMENTS 

110 200.000,00 

2 0010479772024 Универзитет у 
Новом Саду, 

XXXI Научно стручни скуп: 
Правци развоја трактора и 

110 170.780,00 



Пољопривредни 
факултет 

обновљивих извора 
енергије 

3 0010529002024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

Трећи међународни научно 
стручни скуп под називом: 
"Antimicrobial resistance - 

current state and 
perspectives" 

100 500.000,00 

4 0010738002024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

50. Симпозијум 
АгроТехника Прецизна 

Пољопривреда 
100 307.620,00 

5 0010755832024 

Институт за 
ратарство и 
повртарство 

14th Conference of the 
IOBC/WPRS Working Group 

on the "Intergrated 
Protection of Stored 

Products" - IPSP2024" 

100 377.600,00 

6 0010786152024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

48. Смотра студената 
пољопривреде и 

ветеринарске медицине са 
међународним учешћем 

100 424.000,00 

7 0010965012024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

Квалитет земљишта АП 
Војводине - значај 
диверзификације 

производње за очување 
земљишта 

100 190.000,00 

8 0010971742024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

XXXVI Научно стручни скуп 
ПРОЦЕСНА ТЕХНИКА И 

ЕНЕРГЕТИКА У 
ПОЉОПРИВРЕДИ ПТЕП 
2024 са међународним 

учешћем 

100 300.000,00 

9 0010416712024 

Универзитет у 
Новом Саду 
Филозофски 

факултет у Новом 
Саду 

Могућности унапређења 
социјалних услуга у 

руралним срединама АПВ 
употребом система 

вештачке интелигенције 

90 280.000,00 

10 0010477262024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

Резистентност корова на 
хербициде истог механизма 

деловања у региону 
Војводине 

90 220.000,00 



11 0010477732024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

Предавање на тему: 
Инвазивни и алергени 

корови као претња 
пољопривредној 

производњи и здрављу 
људи 

90 230.000,00 

12 0010528642024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

Четврти симпозијум са 
међународним учешћем за 

студенте ветеринарске 
медицине "Антимикробна 

резистенција - изазов 
садашњости, претња 

будућности 

90 300.000,00 

13 0010656602024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

"Анализа FADN података у 
функцији унапређења 

економских активности 
пољопривредних 

газдинстава 

90 190.000,00 

14 0010656862024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

Универзитет и привреда - 
унапређење студијског 

програма, практичне 
наставе и запошљавања 

агроекономиста 

90 270.000,00 

15 0010658322024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

Значај тржишта и 
маркетинга за мале 

дестилерије у Војводини 
90 230.000,00 

16 0010657242024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

Осетљивост приносне 
вредности пољопривредног 

земљишта 
80 190.000,00 

17 0010657642024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

Национални стандарди за 
процену непокретности 

80 190.000,00 

18 0010657992024 

Универзитет у 
Новом Саду, 

Пољопривредни 
факултет 

Процена пољопривредног 
земљишта на којем је 

устанобљено право 
службености 

80 240.000,00 

19 0011838422024 Средња стручна 
школа Стеван 

Радионица: "Безбедан 
трактор и остале 

80 190.000,00 



Петровић Бриле пољопривредне машине у 
саобраћају" 

   УКУПНО:  5.000.000,00 
 
 

2. 
 
На основу ове одлуке Комисија сачињава, а покрајински секретар доноси, решење са 

образложењем и поуком о правном средству за подносиоце пријава којима су пријаве одбијене 
или одбијене или нису у потпуности прихваћене на основу предлога одлуке. 

 
3. 

Након доношења одлуке о додели бесповратних средстава, покрајински секретар у име 
Покрајинског секретаријата закључује уговор о додели средстава с корисником, којим се 
регулишу права и обавезе уговорних страна. 
 

4. 
Бесповратна средства ће се исплаћивати у складу с приливом средстава у буџет АП 

Војводине. 

5. 
 

Ову одлуку обајвити на сајту Покрајинског секретаријат за пољопривреду, водопривреду 
и шумарство. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство (у даљем тексту: 
Секретаријат), објавио је Конкурсу за доделу средстава за одржавање научно стручних 
активности у области пољопривреде и руралног развоја у 2024. години у АП Војводини (у даљем 
тексту: Конкурс) у дневном листу „Дневник“ дана 06.03.2024. године  и „Службеном листу АПВ“ 
број 13/24 године и донео је Правилник о доделу средстава за одржавање научно стручних 
активности у области пољопривреде и руралног развоја у 2024. години у АП Војводине 
(Службени лист АПВ“ број  13/24) (у даљем тексту: Правилник). 
Чланом 10. Правилника је прописано да Комисија разматра пријаве поднете на Конкурс и 
сачињава предлог Одлуке о додели средстава, а да коначну одлуку доноси Покрајински 
секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство.  
Комисија је доставила Записник о раду са предлогом одлуке о опредељивању средстава бр. 
000814727 2024 од 11.04.2024. године. С обзиром да је предлог Комисије у складу са 
Правилником објављеним у „Службеном листу АПВ“ број 13/24 и Конкурсом објављеним у 
дневном листу „Дневник“ дана 06.03.2024. године и „Службеном листу АПВ“ број 13/24 године, а 
на основу предлога Комисије, донета је одлука и опредељена су средства као у диспозитиву. 

Комисија констатује:  

 да је на конкурс пристигло 19 пријава и то: 
 
 
 
 

Табала 1. Пристигле пријаве 



 
РБ НАЗИВ Град/Општина Број пријаве 

1 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0009717272024 

2 
Универзитет у Новом Саду Филозофски факултет у 

Новом Саду 
Нови Сад 0010416712024 

3 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010477262024 

4 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010477732024 

5 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010479772024 

6 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010528642024 

7 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010529002024 

8 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010656602024 

9 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010656862024 

10 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010657242024 

11 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010657642024 

12 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010657992024 

13 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010658322024 

14 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010738002024 

15 Институт за ратарство и повртарство Нови Сад 0010755832024 

16 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010786152024 

17 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010965012024 

18 Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни факултет Нови Сад 0010971742024 

19 Средња стручна школа Стеван Петровић Бриле Рума 0011838422024 

 
 

 да су све пријаве благовремене и уредне,  
 да све пријаве испуњавају услове прописане Правилником за доделу средстава за 

одржавање научно стручних активности у области пољопривреде и руралног развоја у 
2023. години у АП Војводини, 

 да је уз све пријaве достављена документација тражена Конкурсом, 
 нема неприхватљивих пријава 

 



 

 
 
Табела 2. Врста и опис пројекта по подносиоцу пријаве 
 
 

РБ НАЗИВ 
Град/ 

Општина 
Назив пројекта 

Тражене 
срества од ПС 

1 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
"4th EPI-CATCH Conference PLANT BREEDING IN VIEW OF EPIGENETIC MECHANISMS 

AND TECHNOLOGICAL ADVANCEMENTS” 
250.000,00 

2 

Универзитет у Новом Саду 
Филозофски факултет у 

Новом Саду 
Нови Сад 

"Могућности унапређења социјалних услуга у руралним срединама АПВ 
употребом система вештачке интелигенције” 

610.000,00 

3 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
"Резистентност корова на хербициде истог механизма деловања у региону 

Војводине” 
550.000,00 

4 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
Предавање на тему: “Инвазивни и алергени корови као претња пољопривредној 

производњи и здрављу људи” 
625.000,00 

5 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
XXXI Научно стручни скуп: “Правци развоја трактора и обновљивих извора 

енергије” 
340.000,00 

6 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
Четврти симпозијум са међународним учешћем за студенте ветеринарске 

медицине “Антимикробна резистенција - изазов садашњости, претња 
будућности” 

750.000,00 

7 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
Трећи међународни научно стручни скуп под називом: "Antimicrobial resistance - 

current state and perspectives" 
1.100.000,00 

8 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
Анализа FADN података у функцији унапређења економских активности 

пољопривредних газдинстава 
450.207,00 



 

9 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
Универзитет и привреда - унапређење студијског програма, практичне наставе и 

запошљавања агроекономиста 
620.000,00 

10 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад Осетљивост приносне вредности пољопривредног земљишта 410.000,00 

11 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад Национални стандарди за процену непокретности 410.000,00 

12 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
Процена пољопривредног земљишта на којем је установљено право 

службености 
440.000,00 

13 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад Значај тржишта и маркетинга за мале дестилерије у Војводини 750.000,00 

14 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 50. Симпозијум АгроТехника Прецизна Пољопривреда 384.525,00 

15 
Институт за ратарство и 

повртарство 
Нови Сад 

14th Conference of the IOBC/WPRS Working Group on the "Intergrated Protection of 
Stored Products - IPSP2024" 

472.000,00 

16 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
48. Смотра студената пољопривреде и ветеринарске медицине са 

међународним учешћем 
530.000,00 

17 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
Квалитет земљишта АП Војводине - значај диверзификације производње за 

очување земљишта 
346.000,00 

18 
Универзитет у Новом Саду, 
Пољопривредни факултет 

Нови Сад 
XXXVI Научно стручни скуп ПРОЦЕСНА ТЕХНИКА И ЕНЕРГЕТИКА У 

ПОЉОПРИВРЕДИ ПТЕП 2024 са међународним учешћем 
620.000,00 

19 
Средња стручна школа 
Стеван Петровић Бриле 

Рума Радионица: "Безбедан трактор и остале пољопривредне машине у саобраћају" 590.000,00 



 
Табела 3. Бодовање пристиглих пријава 

РБ НАЗИВ Назив пројекта бод 
Одобрена 
средства 

1 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 

"4th EPI-CATCH Conference PLANT BREEDING IN 
VIEW OF EPIGENETIC MECHANISMS AND 

TECHNOLOGICAL ADVANCEMENTS” 
110 200.000,00 

2 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
XXXI Научно стручни скуп: “Правци развоја 
трактора и обновљивих извора енергије” 

110 170.780,00 

3 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 

Трећи међународни научно стручни скуп под 
називом: "Antimicrobial resistance - current state 

and perspectives" 
100 500.000,00 

4 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
50. Симпозијум АгроТехника Прецизна 

Пољопривреда 
100 307.620,00 

5 Институт за ратарство и повртарство 
14th Conference of the IOBC/WPRS Working Group 
on the "Intergrated Protection of Stored Products - 

IPSP2024" 
100 377.600,00 

6 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 

48. Смотра студената пољопривреде и 
ветеринарске медицине са међународним 

учешћем 
100 424.000,00 

7 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 

Квалитет земљишта АП Војводине - значај 
диверзификације производње за очување 

земљишта 
100 190.000,00 

8 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 

XXXVI Научно стручни скуп ПРОЦЕСНА ТЕХНИКА И 
ЕНЕРГЕТИКА У ПОЉОПРИВРЕДИ ПТЕП 2024 са 

међународним учешћем 
100 300.000,00 



 

9 
Универзитет у Новом Саду Филозофски 

факултет у Новом Саду 

"Могућности унапређења социјалних услуга у 
руралним срединама АПВ употребом система 

вештачке интелигенције” 
90 280.000,00 

10 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
"Резистентност корова на хербициде истог 
механизма деловања у региону Војводине” 

90 220.000,00 

11 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 

Предавање на тему: “Инвазивни и алергени 
корови као претња пољопривредној производњи 

и здрављу људи” 
90 230.000,00 

12 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 

Четврти симпозијум са међународним учешћем за 
студенте ветеринарске медицине “Антимикробна 

резистенција - изазов садашњости, претња 
будућности” 

90 300.000,00 

13 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 

Анализа FADN података у функцији унапређења 
економских активности пољопривредних 

газдинстава 
90 190.000,00 

14 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 

Универзитет и привреда - унапређење студијског 
програма, практичне наставе и запошљавања 

агроекономиста 
90 270.000,00 

15 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
Значај тржишта и маркетинга за мале дестилерије 

у Војводини 
90 230.000,00 

16 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
Осетљивост приносне вредности пољопривредног 

земљишта 
80 190.000,00 

17 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
Национални стандарди за процену непокретности 80 190.000,00 



 

18 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
Процена пољопривредног земљишта на којем је 

установљено право службености 
80 240.000,00 

19 
Средња стручна школа Стеван Петровић 

Бриле 
Радионица: "Безбедан трактор и остале 
пољопривредне машине у саобраћају" 

80 190.000,00 

 



 

Табела 4. Предлог износа одобрених средстава у процентима у односу на инвестицију, са износима сопственог учешћа 
 

РБ НАЗИВ Број пријаве Место Бод
ови 

Прихваћена 
инвестиција Одобрено % Корисник % 

1 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
9717272024 Нови Сад 110 250.000,00 200.000,00 80,00 50.000,00 20,00 

2 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10479772024 Нови Сад 110 340.000,00 170.780,00 50,23 169.220,00 49,77 

3 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10529002024 Нови Сад 100 1.100.000,00 500.000,00 45,45 600.000,00 54,55 

4 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10738002024 Нови Сад 100 384.525,00 307.620,00 80,00 76.905,00 20,00 

5 Институт за ратарство и повртарство 10755832024 Нови Сад 100 472.000,00 377.600,00 80,00 94.400,00 20,00 

6 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10786152024 Нови Сад 100 530.000,00 424.000,00 80,00 106.000,00 20,00 

7 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10965012024 Нови Сад 100 346.000,00 190.000,00 54,91 156.000,00 45,09 

8 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10971742024 Нови Сад 100 620.000,00 300.000,00 48,39 320.000,00 51,61 

9 
Универзитет у Новом Саду Филозофски 

факултет у Новом Саду 
10416712024 Нови Сад 90 610.000,00 280.000,00 45,90 330.000,00 54,10 

10 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10477262024 Нови Сад 90 550.000,00 220.000,00 40,00 330.000,00 60,00 



 

11 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10477732024 Нови Сад 90 625.000,00 230.000,00 36,80 395.000,00 63,20 

12 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10528642024 Нови Сад 90 750.000,00 300.000,00 40,00 450.000,00 60,00 

13 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10656602024 Нови Сад 90 450.207,00 190.000,00 42,20 260.207,00 57,80 

14 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10656862024 Нови Сад 90 620.000,00 270.000,00 43,55 350.000,00 56,45 

15 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10658322024 Нови Сад 90 750.000,00 230.000,00 30,67 520.000,00 69,33 

16 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10657242024 Нови Сад 80 410.000,00 190.000,00 46,34 220.000,00 53,66 

17 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10657642024 Нови Сад 80 410.000,00 190.000,00 46,34 220.000,00 53,66 

18 
Универзитет у Новом Саду, Пољопривредни 

факултет 
10657992024 Нови Сад 80 440.000,00 240.000,00 54,55 200.000,00 45,45 

19 Средња стручна школа Стеван Петровић Бриле 11838422024 Рума 80 590.000,00 190.000,00 32,20 400.000,00 67,80 



 

 
Поука о правном леку: Жалба се улаже Покрајинској влади, путем Покрајинског секретаријата, у 
року од 15 дана од дана достављања појединачног решења.  

Покрајински секретар 

Владимир Галић 
 
 

  
 


		2024-04-18T09:19:45+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo 200077075




